
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 30.10. 2014  г. № 2069        

 
п. Шексна 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с решением Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 27 октября 2010 года № 124 «О внесении 

дополнений в решение Представительного Собрания от 24 декабря 2008 года 

№ 186 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, 

финансируемых из бюджета Шекснинского муниципального района», 

руководствуясь статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных 

образовательных учреждений, утвержденное постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района от 29 декабря 2008 года № 2427 «Об 

оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений 

Шекснинского муниципального района, финансируемых из бюджета района» 

(Приложение 1 к Постановлению), следующие изменения: 

1.1.  подпункт 4.2.2. пункта 4.2. раздела 4 исключить; 

1.2. пункт 4.3. раздела 4 дополнить подпунктом 4.3.3. следующего 

содержания: 

«4.3.3. Надбавка водителям за выполнение особо важных и ответственных 

работ. 

Водителям школьных автобусов, осуществляющих перевозку учащихся в 

образовательные учреждения Шекснинского муниципального района, 

устанавливается надбавка пропорционально выполняемому объему работ, 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского 

муниципального района от  

29 декабря 2008 года № 2427 



определяемому по занимаемой штатной должности с учетом отработанного 

времени, но не более 5700 рублей ежемесячно, по основному месту работы.»; 

1.3.  Приложение 1 к Постановлению дополнить разделом 7 «Порядок и 

размеры оплаты труда водителям, осуществляющим перевозку обучающихся 

общеобразовательных учреждений» следующего содержания: 

«7.1. Заработная плата водителя школьного автобуса, осуществляющего 

перевозку учащихся в образовательные учреждения района (далее – 

водитель), состоит из должностного оклада, выплат компенсационного и 

стимулирующего характера. 

Должностной оклад водителя формируется на основе применения к 

минимальному размеру оклада (должностного оклада), установленному 

решением Представительного Собрания Шекснинского муниципального 

района от 24 декабря 2008 года № 186 «Об оплате труда работников 

муниципальных учреждений района», отраслевого коэффициента, 

коэффициента квалификационного уровня.  

7.2. Минимальный размер должностного оклада водителя: 

 

 

 Минимальный размер должностного 

оклада (рублей) 

водитель 1780 

 

7.3. Водителю устанавливаются следующие выплаты компенсационного 

характера: 

7.3.1. Выплаты за работу в местностях с особыми климатическими 

условиями. 

За работу в местностях с особыми климатическими условиями 

устанавливается районный коэффициент в соответствии с законодательством 

Российской Федерации. 

7.3.2. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных. 

Доплаты за совмещение профессий (должностей), расширение зон 

обслуживания, увеличение объема работ, исполнение обязанностей временно 

отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной 

трудовым договором. 

Водителю при совмещении профессий (должностей), расширении зон 

обслуживания, увеличении объема работ, исполнении обязанностей 

временно отсутствующего работника устанавливаются доплаты по 

соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема 

дополнительной работы. 

7.4. Водителю устанавливаются выплаты стимулирующего характера: 

7.4.1. Надбавка за стаж работы. 

Надбавка за стаж работы водителям устанавливается в следующих 

размерах: 

 



Стаж работы Размер выплат в процентах от 

должностного оклада 

до 5 лет 10 

от 5 до 10 лет 20 

от 10 лет и более 30 

 

7.4.2. Надбавка за наличие категории. 

 

Вид доплаты Размеры доплаты в процентах от 

должностного оклада 

За наличие категорий «В», «С», «Д», 

«Е» 

20 

За наличие категорий «В», «С», «Е» 

или «В», «С», «Д» или «Д» 

 

10 

 

7.4.3. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы. 

Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы устанавливается 

в пределах фонда оплаты труда учреждения и составляет до 100 % 

должностного оклада. 

Критериями определения размера надбавки являются: 

интенсивность и напряженность работы; 

сложность выполняемых работ; 

достижение иных показателей работы. 

7.4.4. Выплаты за качество выполняемых работ. 

Надбавка за качество выполняемых работ устанавливается в пределах 

фонда оплаты труда учреждения и составляет до 120 % должностного оклада. 

Критериями определения размера надбавки являются: 

выполнение заданий особой важности и сложности; 

отсутствие нарушений действующего законодательства; 

отсутствие обоснованных обращений граждан по поводу конфликтных 

ситуаций.»; 

 

   1.4. раздел 7 «Порядок формирования фонда оплаты труда учреждения» 

считать разделом 8 «Порядок формирования фонда оплаты труда 

учреждения». 

  

2. Действие пункта 1.1. настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 мая 2014 года по 31 августа 2014 года, 

действие пунктов 1.2., 1.3., 1.4. настоящего постановления распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2014 года. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 

газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном сайте 



Шекснинского района в информационно – телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

 
 

Первый заместитель Главы администрации 

Шекснинского муниципального района                                      В. В. Кузнецов 


